Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №10 «Семицветик»

17.10.2016г.                                                                                                                     № 94
ПРИКАЗ

п. Матвеев Курган
Об усилении мер по обеспечению безопасности

жизни и здоровья воспитанников

В целях обеспечения охраны жизни и здоровья воспитанников во время пребывания в ДОУ и проведения образовательного процесса в текущем 2016 – 2017 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сезонные инструкции по охране жизни и здоровья детей в МБДОУ детском саду №10 «Семицветик» и механизм выявления фактов жестокого обращения и применения насилия в отношении детей.

2. Назначить ответственными лицами за безопасность жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Жилину Л.Н. и старшего воспитателя Лободу Ю.Г.
2.1. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Жилиной Л.Н. обеспечить строгий систематический контроль за неукоснительным выполнением директивных и нормативных документов по охране жизни и здоровья детей; соблюдением режима дня.

3.
Заместителю заведующего по хозяйственной работе Дышловому В.В. усилить пропускной режим с целью недопущения свободного проникновения посторонних лиц в здание.

4.     Заместителю заведующего по хозяйственной работе Дышловому В.В. ежедневно проводить осмотр прогулочных площадок для устранения всех факторов, несущих угрозу безопасности воспитанников.

5.      Заместителю заведующего по хозяйственной работе Дышловому В.В., завхозу Маныч Т.А., завхозу по питанию Шаргиной Т.А., медицинской сестре Пронькиной Г.В. (по согласованию) обеспечить неукоснительное соблюдение работниками ДОУ требований СанПиН.

6. Медицинской сестре Пронькиной Г.В. (по согласованию). завхозу по питанию Шаргиной Т.А. осуществлять ежедневный строгий контроль за соблюдением технологии приготовления пищи, сроками реализации овощной, молочной, мясной, рыбной и другой продукции.

7. Старшему воспитателю Лободе Ю.Г. систематизировать работу по разработке, обновлению и доведению до сведения педагогов и сотрудников ДОУ инструкций по охране жизни и здоровья воспитанников.

8. Возложить персональную ответственность на воспитателей и специалистов ДОУ за:

8.1. безопасное проведение образовательного процесса;

8.2. сохранение жизни и здоровья детей во время пребывания детей в учреждении;

8.3. недопущение занятий с детьми в помещениях, не соответствующих санитарным нормам и требованиям правил и норм техники безопасности;

8.4. принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшим в результате несчастного случая;

8.5. организацию безопасности рабочих мест, оборудования, наглядных пособий, спортивного оборудования;

8.6. неукоснительное соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей;

8.7. немедленное информирование о произошедших несчастных случаях заведующего;

[image: image1.jpg]1=

=

o

Janenyiounii MBIIOY

88, npoBeCHME MCPONPHATHIL C ACTLMM 10 MPEAYIPCAIGHIIO GHTOBONO H 0pOsKiO-
TPAHCTIOPTHOTO TpaBMATI3M;

TIPOBEACHHE ¢ PONMTC/ISAMH BOCIHTAHHHKOB Gecel O COGIIOACHHM JOTOBOPHBIX

obmsareaners u pexiva nocemens JI0Y.

BOCHHTATENM NDHINMATL W TICeNIBTH BOCINTAMMIKOR TOTLKO JWSHO DOIATERSM

(!akmm.w MPSCTABHTENAM), B HCKIIOWHTENBHBIX CAYMASX HA OCHOBAHMH MHCEMEHHOrO
asBICHUS amTeneH  (3aKOHHBIX M)

e pme

Bromt o payican rpynn ¢ 830 10 1830 JomAHst GuTh SAKPHTH (OTBTCTREHHbNE -

BocriTaTe/, MrazME BocTaTE

kmmpmecm SANPCINGETCH HAXOAICHHC B SAGHHH TIOCTODOHHMX T, OPIGHNSALHA
TOProB.H.

8

Jlelicais W Az ii B0 Bpews nposexeris
SanATH,  peRHMIBX owcron, i e ol a0, Bh0Ma W
BOSBPAUICHHS C NIPOTY.IKIT ZOMKIH GbiTh COIACORANb MEAAY COBOI H UETKO OPFGHHIORaHEL

BOCIHTATENAM, CHICLMATHCTAM CKCINCBHO BHIYATHHO NPOBCPATH MOMCULEHHE (MECTO

MpOBENCHMS JaHATl, PashacHCHKi), NPOTYTOMHHE MIOUWAIKN HA MPCIMCT GE3ONaCHOro

cocTosmms 1 orcyreTans onacHuX 1A

HU3HI IDEIMETOR, H BeLECTS.

BOCHMTATEA, CTICLIATACTAM A0BOLHTH 10 CBCACHHS SABEIVIOILETO 0 HELOCTATKAX B PAGUTE
cHiBRaIONIX

M (OBONTS 110 CBeCHMS 3aveCTHTES

sasenyioero no xosficTacrrioit pmsm Jtiaosoro BB, o dakTopax, Heeyuux yrposy

GesonachocTi b POCTHTAZHINKOD » FPYTITEX W K OO IO
pHGITH

X pusyaTbHbi

ocmorp.
BOCHHTATe/ M MPH BHIAIBTICHHK MPHIHAKOB AECTOKOrO OBPAILICHIA poNTECH ¢ pcsenxom,
PTGl pefeses 3 % Yeasmuss, dpsuRAADOaIR VIS G At i vioposs

i BocmHTaHio, iopeame
nncsuem»(ym iboraesies lncm/xomemy 0V,

JleAmypHOMY 10 peiMY B AHEBHOS BDEMS H CTOPOKAM B BEHEPHEE, HOMIHOE BPENH H BHIXOTIHE
UM PIIOKHTS MAKCHMATLHbE YOS IS HCKIIOUEHHS HAXOAJICHIS TOCTOPOHHIX. Ha
TEpPHTOPHI YpE:

Konrpam 5 ninammemmen pHKasa 0cTaBAs10 3 COBO

E.A. Cenerxo